DECRETO N º  1676-09/2012, de 28 de novembro de 2012
 "Declara ponto facultativo nas repartições públicas do Poder Executivo do Município na data que menciona, e dá outras providências”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE Toropi, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pela  Lei Orgânica do Município.
D E C R E T A:

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo no dia 29 de novembro de 2012 (quinta-feira), a partir das 14 horas, nas repartições Públicas Municipais da Administração direta e indireta, excetuando-se os serviços essenciais  de Saúde e Educação, por sua natureza, não permitam paralisação, para participar da Mobilização a favor da Divisão dos Royalties do Petróleo e 13ª parcela do FPM.
Art. 2ª Os servidores deverão compensar as horas não trabalhadas durante o exercício, observada a jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

Parágrafo Único: Caberá ao superior hierárquico do servidor determinar a compensação, que ocorrerá de acordo com o interesse e a peculiaridade do serviço.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal deToropi., 28 de novembro de 2012.

Adair Braz
Prefeito Municipal